Molti squarci di altre lettere sue sopra due antiche tavolette d' avorio del Cardinal Querini sono state pubblicate da questo soggetto nella sua "Decas Romana Epistolarum etc.", cioè nell' epistola IV a pag. 17 e 8, nell' epistola V a pag. 13 e nell' epistola VIII a pag. 6, 7 e 10.

XI. "Gli Alberi. Idillio francese tradotto in versi latini e toscani". In Firenze nella Stamperia Imperiale 1751 in 8.

XII. "Delle Indulgenze" ms. Esisteva presso l' autore».

DE CAS
EPISTOLARUM

QUAS

DESUMPTIS PLERUMQUE EARUM ARGUMENTIS

EX VATICANÆ BIBLIOTHECÆ MSS.

AD EAM LUSTRANDAM DE MORE QUOTANNIS
BRIXIA ACCEDENS

Solivagas antea emiserat

EJUSDEM PRÆFECTUS

S. R. E. CARDINALIS BIBLIOTHECARIUS.

Roma 1743

→ Ictus ante
vete il
p. BALBINI

(1743)

(III.)
DOCTISSIMO ET CLARISSIMO VIRO
CLAUDIO DE BOZE
Perpetuo Secretario Gallicæ Regiæ Academiæ
Inscriptionum & Bonarum Literarum

ANGELUS MARIA QUIRINUS
S. R. E. CARD. BIBLIOTHECARIUS ET EPISC. BRIXIEN.
ET PRATTEIN.

UANDOQUIDEM Regiæ Parisiensis Bibliothecæ Præfectura nuper meritisime auctus Armandus Hieronymus Bignonius, ut de literis benemerendi, atque in hoc etiam Joannis Pauli Patruī sui (qui se ea Præfectura, ætate ita poscente, abdicavit) aliorumque insignium Majorum gloriam æmulandi voluntatem testaretur, obtinuit, Vir Clarissime, ab humanitate tua, ut genio meo in re, quam maxime optabam, obsequeris, humanitatis pariter meæ officium duco, grati animi sensus, quos Tibi debeo, hæc literis declarare. Obtinuit autem superiori Septembri, ut de binis veteribus Tabellis, quibus anno proximo præterito potitus sum omnino prospere, & judicium tuum ipse aperires, & illud etiam præstantissimi Coetus, apud quem illustri adeo munere fungeris, explorares. Itaque voti mei compos effectus, an-

(IV.)

non singulari beneficio me Tibi devinctum profitear? Contulisti enim liberaliter ad vetus illud Monumentum explanandum admirandæ tuæ in antiquaria præsertim eruditione doctrinæ gazam, cujus pretium optime compertum habeo non ex ingenii tantum tui foetibus, quos cuivis legendos offerunt literariæ quamplures Collectiones, & ex præsertim, quæ Coetus tui auctoritate identidem vulgantur, sed ex ea etiam mora, quam biennio Parisiis traxi, id unum satagens, ut Virorum doctorum consuetudine perfruerer.

Mecum vero reputans, quo pacto officium illud agendarum gratiarum aptius implem, primum intellexi, eidem non satis idoneas formulas vulgari hominum usu receptas, quas scilicet Viri literarum studiis dediti ceu insulsa & illiterata, ac proinde ceu inofficiosa plerumque fastidiunt. Statui deinde verbis illis urbanitatem dumtaxat redolentibus genus aliquod remunerationis, si fieri posset, surrogare, quo & gratiam Tibi referrem, & a Te gratiam inirem. Consilium igitur cepi complectendi hæc literis nonnullas Tabellarum earundem interpretationes, quas Italicæ regionis ingenia procrearunt, quasque Tibi exhibens viderer Gallicis Academiæ tuæ frugibus domesticas ac vernaculas hujuscæ soli rependere. Atque ut genio tuo largius gratificer, adjiciam præterea binas mantillas, quarum una; proferet indicia ea certa, unde edocemur, easdem Tabellas ad Civem meum Paulum II. Pont. Max. spectasse, dum adhuc Cardinalis S. Marci inscriberetur, & has ipsas ædes incoleret, in quibus modo dego, atque hæc seribo, quod ejusdem Basilicæ Titulus mihi obtigerit; altera vero, paucula quedam prode de insigni alio, quod Brixia possidemus, antiquitatis Monumento, nimirum de Diptycho Severini Boetii, quod tamen longo nimis intervallo mei illius ætatem subsequitur. Meo si nihil antiquius in eo genere, ad quod spectat, Antiquariis nostrorum temporum innotuisse dixerō, id dixerō, quod plerique ex ipsis aperte fassi sunt, & præ ceteris Antonius Franciscus Gorius, cujus testimonio quanta insit autoritas, jam Tibi quoque certo constat ex libris, reconditæ prorsus eruditionis penu refertis, ab ipso in lucem emissis, constabitque adhuc apertius, postquam ediderit Syntagma, quod jamdiu molitur, Diptycha omnia quotquot extant, sive edita, sive inedita, sive sacra, sive prophana complectens, eaque suis, aliorumque Observationibus illustrata.